
 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

1 
 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79  
Titolo “Perché nessuno si perda seconda annualità” 

 

 

 
 

All’Albo Pretorio on line 

Al Sito Web 

Al DSGA Dott. Diego Costantini  

Al Commissario per l’Amministrazione 

Straordinaria dell’Istituto 

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio e contestuale modifica all’E.F. 2025 Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– Fondo 

Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A1 – Sotto azione 

ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.176 del 30/08/2023, 

Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 
Titolo del Progetto: Perché nessuno si perda seconda annualità 
CUP: D84D25000560007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 

competenze” 2021-2027);  

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituto n. 9063; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 

CONSIDERATO che la predetta nota recita che “dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/




 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

2 
 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 

“Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

- (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 

obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), 

per ciascun codice progetto la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-

2025-79 – Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD” e, in esso, dovrà sempre essere riportato 

il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. 

n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza 

con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento 

al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 10).”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

 
D E C R E T A 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2025, in fase di realizzazione, il 

seguente Progetto: 

 

Codice Nazionale 
Titolo progetto 

Intervento 
Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 Perché nessuno si perda 

seconda annualità 

€ 6.060,00 D84D25000560007 

 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo 

la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal D.I. 

n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

3 
 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel 

suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 

Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), per ciascun codice progetto la specifica voce di 

destinazione (liv. 3) “Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 - Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, 

FSE+, “Agenda SUD”;  

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Diego Costantini, perché predisponga i correlati atti e scritture 

contabili, ai sensi dell’art. 5 del D.I. 129/2018, e al Commissario per l’Amministrazione Straordinaria 

dell’Istituto, ai sensi dell’art. 10 del D.I. 129/2018, per gli adempimenti di competenza. 

 

 
La Dirigente 

Scolastica Dott.ssa 

Aida Marrone 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/

		2025-04-28T07:27:58+0200
	MRRDAI66C64E435V




